
OS-GŘ-019-2016_P4d_V4Z0; Anonymizovaná smlouva o dilo na stavební prace výměna oken.doc Strana 1 (celkem 5) 

Obchodní podmínky zadavatele 
 

Číslo smlouvy objednatele: PM                    /2017-03105/ZSM            Číslo smlouvy zhotovitele: ………………… 

 

SMLOUVA O DÍLO  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen:   MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
Pověřený podpisem smlouvy: Ing. Pavel Cenek, ředitel závodu Střední Morava 
IČ:   708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu:   29639641/0100 
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): Zdeněk Vajbar, úsekový technik 
provozu Dolní Věstonice 

 
 

2. Zhotovitel: 

OKNOSERVIS s.r.o. 
Sídlo:  Drčkova 2876/17, 628 00 Brno - Líšeň. 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, 

vložce 29830 
Jednající/Zastoupený: Janem Čoupkem (zmocněncem společnosti) 
IČ:   25519760 
DIČ:  CZ 25519760 
Bankovní spojení:  ČSOB 
Číslo účtu:   377373763/0300 
Zástupce ve věcech technických: p. Čoupek 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad 
a nebezpečí řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně 
provedené dílo převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu. 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 16.10. 2017 podaná pro 
plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „VDNM, střední nádrž, 
výměna oken p.o.“ (dále jen „nabídka na veřejnou zakázku“). 

3. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel 
zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako „dílo“. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku provede pro 
objednatele kompletní dílo nazvané 

 

„VDNM, střední nádrž, výměna oken p.o.“ 

 

 



OS-GŘ-019-2016_P4d_V4Z0; Anonymizovaná smlouva o dilo na stavební prace výměna oken.doc Strana 2 (celkem 5) 

5. Dílem se rozumí provedení stavby „VDNM, střední nádrž, výměna oken p.o.  Specifikace a 
rozsah díla jsou stanoveny ve výzvě k podání nabídky.  

6. Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s právními předpisy České republiky, českými 
technickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak závaznými, tak 
doporučenými a návody výrobců stavebních materiálů a výrobků platných v době provádění díla. 
Dále zhotovitel prohlašuje, že mu je známo místo plnění díla, s tímto se seznámil a bere stav       
místa plnění díla na vědomí. 

7. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí a za obstarání všeho, co je k provedení díla 
potřeba. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je předání prohlášení o vlastnostech dle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 
k výrobkům. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení příslušných prací. 
Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést objednatel, případně objednatel 
pomocí třetí osoby, na náklady zhotovitele. 

9. Zhotovitel se zavazuje vyzvat zástupce objednatele ke kontrole všech prací, které budou dalším 
postupem zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku 
a současně e-mailem na adresu vajbar@pmo.cz nejméně 5 dnů před zakrytím, výjimečně 
telefonicky na číslo 724 938 717. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele tyto práce, které 
byly zakryty nebo se staly nepřístupnými, na své náklady odkrýt a zase zakrýt. 

10. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci („BOZP“) a požární ochranu („PO“). 

                                            III.  Doba a místo plnění díla 

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech: 

Předpokládaný termín zahájení provádění díla: listopad 2017 

Termín zahájení provádění díla: do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy 

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 15. 12. 2017 

2. Místem plnění díla je Povodí Moravy, s.p., provoz Dolní Věstonice, Dolní Věstonice 142, 691 29 

                                           IV.  Cena díla 

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 

Celková cena díla bez DPH: Kč  150 221,- Kč 

2. Objednatel spolu s cenou díla bez DPH uhradí zhotoviteli DPH dle platných právních předpisů, 
není-li předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové 
povinnosti dle ust. § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).  

3. Cena díla byla určena na základě položkového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem. Položkový 
rozpočet se považuje za úplný a je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1. Cena 
díla zahrnuje zisk a náklady na veškeré práce, dodávky a služby, které se v této smlouvě 
zhotovitel zavázal realizovat, včetně nákladů souvisejících. 

4.   Cena díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná 

                                            V.   Platební podmínky 

1. Pokud je předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové 
povinnosti dle ust. § 92a a § 92e zákona o DPH, zhotovitel tuto skutečnost náležitě zohlední při 
vypracování daňového dokladu. 

2. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, 
daňových předpisů (zejména § 29 zákona o DPH) a ostatních předpisů. 



OS-GŘ-019-2016_P4d_V4Z0; Anonymizovaná smlouva o dilo na stavební prace výměna oken.doc Strana 3 (celkem 5) 

3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě 
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení 
opravené faktury objednateli. 

4. Splatnost faktur(y) byla smluvními stranami dohodnuta do 30 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli.  

5. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

6. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

VI. Nebezpečí škody na věci 

1. Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do 
doby předání staveniště zpět objednateli. 

                                        VII.  Dokončení a předání díla 

1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku dokončení díla a jeho předání objednateli. 

2. Objednatel převezme řádně dokončené dílo na základě písemné výzvy zhotovitele, která bude 
učiněna minimálně 7 dní před stanoveným termínem předání a převzetí. Objednatel převezme 
dílo bez vad a nedodělků, může však z vlastní vůle převzít i dílo vykazující pouze ojedinělé drobné 
vady a nedodělky nebránící bezpečnému a řádnému užívání díla a jeho provozu. Objednatel však 
nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem 
neomezují. 

3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší objednatel i zhotovitel; 
jeho nedílnou součástí bude soupis případných drobných (ojedinělých) vad a nedodělků 
s termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska 
a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se bude 
přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k 
původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá, a protokol o předání 
a převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku. 

 

VIII. Práva z vadného plnění, záruka za jakost díla 

1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli, a dále za ty, které se 
vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 3 tohoto článku. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání záruční doby 60 měsíců 
od data převzetí díla objednatelem. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami a/nebo 
nedodělky, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí díla s vadami a/nebo 
nedodělky do odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí díla. 

4. Zárukou za jakost díla přejímá zhotovitel závazek, že dílo bude po záruční dobu co do 
odpovídajícího rozsahu, bezvadné kvality technického řešení, provedení, jakož i jeho veškeré 
části i jednotlivé komponenty včetně zabudovaných, způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak 
k obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 

5. Uplatnění vad vzniklých v záruční době provede objednatel u zhotovitele písemně případně 
elektronicky po jejich zjištění, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího 
odstranění. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, nejpozději 
však do 10 dnů od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta 
jiná lhůta. V případě, že objednatel označí reklamovanou vadu za havárii, je zhotovitel povinen 
začít s odstraňováním vady do 24 hodin od jejího uplatnění, které bude provedeno telefonicky na 
číslo pracovníka zhotovitele p. Čoupek, tel. 777 728 202 a následně potvrzeno písemnou formou. 



OS-GŘ-019-2016_P4d_V4Z0; Anonymizovaná smlouva o dilo na stavební prace výměna oken.doc Strana 4 (celkem 5) 

6. Objednatel je oprávněn uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti 
se zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit. 

7. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby 
odstranění této vady. 

8. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náklady 
s tím spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy 
k úhradě. 

9. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady díla, vyskytnuvší se po době uvedené v bodu 1. a 2. tohoto 
článku, či po uplynutí záruční doby, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností. 

IX. Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel nepředá dílo ve sjednaném termínu, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH  za každý 
započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

X. Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. 

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

- pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 15 dnů od termínu dle čl. III této smlouvy, 

- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení a předání díla dle čl. III této smlouvy delší 
než 15 dnů, 

- provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací či jinak definovaných zadáním. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Dodavatel je srozuměn s tím, že objednatel je povinen v případě splnění zákonných podmínek 
zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí objednatel. 
Objednatel má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato smlouva 
zveřejnění podléhá či nikoliv. Objednatel současně informuje dodavatele, že v případě zveřejnění 
smlouvy nabývá smlouva účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv dnem uveřejnění, 
o čemž budou smluvní strany informovány. 

4. Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 
znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že 
objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla. 

5. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 

7. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

8. Smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních, z nichž čtyři obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 



OS-GŘ-019-2016_P4d_V4Z0; Anonymizovaná smlouva o dilo na stavební prace výměna oken.doc Strana 5 (celkem 5) 

 
 
 
V Uherském Hradišti dne: V ………………………… dne: 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 
 
 

 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. OKNOSERVIS s.r.o. 
 Ing. Pavel Cenek Jan Čoupek 
         Ředitel závodu Střední Morava               obchodní manažer 


